
Trzydziesta PierwszaNiedziela Zwykła 

3 listopada 2024 

I czyt. Pwt 6, 2-6 

II czyt. Hbr 7, 23-28 

Ref. Psalmu 18: „Miłuję Ciebie, Panie, Mocy moja.”  

Ewangelia: Mk 12, 28b-34 
 

W MINIONYM TYGODNIU ODESZLI DO BOGA: 
 

Franciszek Misiuna 

Stanisław Piechocki 

Halina Gołębiowska 

Janina Nowak  
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

W czasach Jezusa istniały dwie szkoły rabinackie. 

Pierwsza mówiła, że należy znać i przestrzegać setek 

przepisów Prawa, gdyż to stanowi fundament tożsamości 

każdego Żyda. Druga szkoła twierdziła, iż należy 

zamknąć przepisy w ogólnych, a istotnych normach. Spór 

pomiędzy dwoma tendencjami rozumienia Prawa jest 

widoczny w pytaniu pobożnego Żyda. Pytanie brzmi: 

„Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?”. Uczony 

pyta się o istotę. Jezus zaś daje słuchaczom odpowiedź w 

formie podstawowego kompendium. Odwołuje się do 

Księgi Powtórzonego Prawa: „Pierwsze jest: Słuchaj, 

Izraelu”. Słowo „słuchaj”, czyli semma, Żydzi 

wypowiadali na początku każdego nabożeństwa w 

synagodze. Było to żydowskie credo, związane z zasadą 

miłości Boga i bliźniego. Niech słowo Boże uwrażliwi 

nas na istotę naszej wiary. 
 

ODPUST ZUPEŁNY ZA ZMARŁYCH 
 

Od 1 do 8 listopada, każdorazowo odwiedzając cmentarz 

i odmawiając modlitwę za zmarłych, możemy uzyskać 

dla nich odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy 

odpuszczone co do winy. Trzeba ponadto być w stanie 

łaski uświęcającej, przyjąć sakramentalną Komunię 

Świętą, posiadać brak jakiegokolwiek przywiązania do 

grzechu oraz pomodlić się w intencjach papieskich. Nie 

zaniedbujmy tej pobożnej praktyki – dzięki niej możemy 

pomóc tym wszystkim, którzy nas poprzedzili w drodze 

do Domu Ojca. 
 

NABOŻEŃSTWA  
 

W środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy oraz na Mszę św. zbiorową. 

Zachęcamy, aby korzystać z Mszy św. zbiorowych, 

intencje oraz ofiarę podajemy w biurze. 
 

W czwartek o godz. 18:30 zapraszamy na nabożeństwo 

pierwszego czwarku mesiąca, gdzie modlimy się o 

powołania kapłańskie i zakonne. 
 
 

 

WYPOMINKI 
 

Miesiąc listopad poświęcony jest modlitwie za naszych 

zmarłych. W tyle kościoła wystawione zostały specjalne 

kopertki wspominkowe, na których możemy wypisać 

imiona naszych zmarłych, których pragniemy polecać 

miłosierdziu Bożemu we wspólnej modlitwie. 

Wypełnione kopertki wrzucamy do skarbony przy ołtarzu 

Matki Bożej. Za wspomnianych w wypominkach każdego 

dnia w listopadzie odprawiana jest Msza św. w naszym 

domu prowincjalnym. 
 

PREZENTACJA O PLANOWANIU MAJĄTKOWYM 

W JĘZYKU POLSKIM 
 

Archidiecezja Toronto zaprasza na prezentację w j. 

polskim o planowaniu majątkowym, która odbędzie się 5 

listopada, o godz. 18:30 w Oddziale Richview Biblioteki 

Torontońskiej, przy 1806 Islington Ave. Chroń to co 

ważne, upamiętnij wartości, którymi kierujesz się w 

życiu. W trakcie sesji informacyjnej o planowaniu 

majątkowym poruszone zostaną następujące tematy: 

testament, pełnomocnictwo Powers od Attorney oraz 

tworzenie personalnej spuścizny. Należy się zapisać pod 

numerem 416-393-6263 lub rsogren@tpl.ca 
 

SHEPHERDS’ TRUST 
 

Jako członkowie wspólnoty katolickiej, regularnie 

korzystamy z niestrudzonej służby naszych kapłanów. 

Powołani przez Boga i wyświęceni, by troszczyć się o 

Jego dzieci, kapłani służą naszym rodzinom, służą w 

kościołach, szkołach, szpitalach, domach opieki, na 

misjach i na ulicach. Fundusz wieczysty Shepherds’ Trust 

pozwoli kapłanom godnie przeżyć czas ich emerytury. 

Dla wielu naszych emerytowanych kapłanów oznacza to 

„podanie ręki” dla zapewnienia ich szczególnych potrzeb, 

aby nadal mogli godnie żyć. Zbiórka na fundusz 

wieczysty Shepherds’ Trust będzie przeprowadzona 

we wszystkich kościołach Archidiecezji Toronto 17 

listopada. Koperty na ten cel są dostępne w korytarzu 

kościoła. Fundusz ten to nie tylko wsparcie finansowe dla 

księży na emeryturze; to namacalny sposób pomocy tym, 

którzy troszczyli się o nas i okazania wdzięczności za 

błogosławieństwa, które dzięki nim otrzymaliśmy. Bóg 

zapłać za hojnie złożone ofiary. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy pracowali jako 

woluntariusze przy Roncesvalles Polish Festival przy 

naszej parafii. Dzięki waszej pracy i zaangażowaniu 

możemy z radością poinformować, że Komisja 

Finansowa zdecydowała się przekazać na działalność 

młodzieży w naszej parafii sumę $5,000; przekazać 

również $5,000 dla Polskiej Szkoły św. Kazimierza w 

celu utworzenia żelaznego funduszu zabezpieczającego 

przyszłość naszej szkoły oraz przeprowadzić 

modernizację, wymianę oświetlenia w pomieszczeniach 
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Polskiej Szkoły, z starego typu lamp na energooszczędne 

LED panele.  
 

Bardzo dziękujemy naszym parafianom, za ustawiczną 

wszechstronną pomoc. Wielu naszych parafian, 

codziennie pomagają nam w różnorakich naprawach, 

utrzymaniu porządku wokół kościoła, malowaniu i 

odnawianiu. W szczególny sposób pragniemy 

podziękować panom: Roszak Stanisław, Stępień Józef, 

Milewski Edward, Cop Stanisław, Turczyński Marian, 

Socha Wiesław, Musiał Zbigniew i wielu, wielu innym 

parafianom. Bóg zapłać. Zapraszamy innych do pomocy! 
 

KOPERTKI PARAFIALNE 
 

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą 

parafię mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy 

odbierają je raz w roku z początkiem grudnia, nowi 

proszeni są o konatakt z biurem parafialnym w 

październiku. Ofiary na kościół można odliczyć od 

podatku. Zaświadczenia podatkowe za każdy rok są 

wysyłane do parafian pod koniec lutego. 
 

WYSYŁKA POCZTY ŚWIĄTECZNEJ 
 

Prosimy parafian, którzy zmienili w ostatnim czasie 

miejsce zamieszkania, aby uzupełnili swój adres w biurze 

parafialnym. Wkrótce będziemy przygotowywać pocztę 

świąteczną do wysyłki i ważne jest, abyśmy mieli 

poprawne adresy parafian. 
 

REKOLEKCJE KRUCJATY WYZWOLENIA 

CZŁOWIEKA 
 

Wspólnota Krucjaty Wyzwolenia Człowieka w Kanadzie 

zaprasza na rekolekcje „Wyjście ku Wolności” - na 

podstawie ewangelii o wskrzeszeniu Łazarza, które 

odbędą się w ośrodku rekolekcyjnym w Melrose ( 

London Ontario ) w dniach od 15 do 17 listopada 2024 r 

.Rekolekcje poprowadzi o.Paweł Pilarczyk OMI. Koszt 

rekolekcji $240 od osoby ( zaliczka $120 , rozpoczęcie 

rekolekcji w piątek wieczorem o godz,19 -tej zakończenie 

w niedzielę o godz.15:00 Zgłoszenia oraz więcej 

informacji prosimy kierować - 416 420-7997 lub na 

email: cwojci3560@gmail.com 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

01.03 – 30.03 Za śp. Andrzeja Koziarę 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za dusze czyśćcowe 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla Reginy 

Za śp. Tadeusza Słowik – żona 

O zdrowie i opiekę Bożą dla Andrzeja - mama 

Za śp. Franka Misiunę x2 – Stefania Baran 

Za śp. Franka Misiunę x2 – Barbara i Wojciech Kołtaś 
 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

31. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 3 listopada 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca 

Świętego 

9:30 Za zmarłych z rodzin Kalicki, Szymaszczyk, 

Tomasik, Willamowicz i Taszycki - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Miroslawa Kuleszę – siostra Katarzyna 

Pliszka z rodziną 

19:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błog. i 

wszelkie potrzebne łaski dla Tomka z okazji 

urodzin i jego rodziców - własna 

PONIEDZIAŁEK, 4 listopada – św. Karola 

Boromeusza, biskupa 

8:00 Za śp. Ryszarda Leszczyńskiego – szwagier Jacek 

z rodziną 

19:00 W intencji zmarłych lektorów i nadzwyczajnych 

szafarzy Komunii świętej z parafii św. 

Kazimierza 

WTOREK, 5 listopada  
8:00 Za śp. Władysława 

19:00 Za śp. Henryka Perkowskiego – córka z rodziną 

ŚRODA, 6 listopada 

8:00 Za śp. Jana Jasiński (11. rocznica) – żona z 

rodziną 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 7 listopada 
8:00 Za śp. Ursulę Bąk, jej rodziców i brata Henry 

Śliwiński – Józef 

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. Halinę Łapińską – córka z rodziną 

PIĄTEK, 8 listopada  
8:00 Za śp. Agnieszkę 

19:00 Za śp. Genowefę i Juliana Cwalina, siostry 

Franciszkę, Danutę, Halinę i szwagrów Józefa, 

Wiktora i Henryka – Jula z rodziną  

SOBOTA, 9 listopada – Rocznica Poświęcenia 

Bazyliki Laterańskiej 

8:00 1. Za śp. Czesława Dziubę – Stanisława Dziuba 

 2. Za śp. Romana Zaręba – Alexandra Zaręba z 

rodziną  

19:00 Za śp. Marię Krawczuk (3. rocznica) – córka z 

rodziną 

32. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 10 listopada  

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Michała Ofiara - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Za zmarłych z rodzin Nowaków i Zelskich – 

Maria i Marek 

19:00 Za zmarłych z rodziny Sepczyńskich oraz śp. 

Wojciecha Różańskiego, Barbarę Zawadzką, ks. 

Eugeniusza Piskorka i Vinca Iustini – Grażyna  
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